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Gjødselprisene ferdigforhandlet for sesongen 2008-2009 
 
Oslo (6. januar 2009): Yara Norge og distributørene har ferdigforhandlet prisene som vil 
gjelde for NPK-gjødsel i det norske markedet ut sesongen 2008-2009. Yara valgte å 
foreta en større ekstraordinær prisreduksjon til sine norske kunder i desember. 
Prisnivået i Norge er sterkt konkurransedyktig sammenlignet med øvrige markeder i 
Europa. 
 
Avtalene som ble inngått i begynnelsen av desember mellom Yara Norge og våre kunder 
vedrørende pris for inneværende sesong, ble gjort for å skape forutsigbarhet for norske 
bønder, hvilket har vært  tradisjon i Norge gjennom mange år. Gjødselprisene i Norge var 
gjennom sesongen 07/08  vesentlig lavere enn prisene i sammenlignbare markeder. Dette 
sparte norske bønder for flere hundre millioner kroner sist sesong. Også denne sesongen er 
prisene i Norge lavere enn i omliggende markeder. 
 
På bakgrunn av dette kommer Yara ikke til å foreta ytterligere prisreduksjoner for resten av 
sesongen utover den ekstraordinære prisendringen som ble gjort i desember. Når det gjelder 
pris til bonden, er det distributørene som setter denne. Yara kan derfor ikke kommentere 
prisene til sluttkundene i det norske markedet. 
 
Det internasjonale markedet for gjødsel har vært svært uforutsigbart gjennom det siste året 
med store svingninger hva gjelder både priser og etterspørsel. På grunn av finanskrisen og 
lavere etterspørsel etter gjødsel i Europa, har andre NPK-produsenter stengt ned over 60 % 
av den europeiske NPK-kapasiteten i desember, mens Yara har kjørt sine NPK-anlegg i 
Norden for fullt for å sikre leveranser til sine nordiske kunder.  
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Yara International ASA er et ledende kjemiselskap som konverterer energi, naturlige 
mineraler og nitrogen fra luften til essensielle produkter for bønder og industrielle kunder. 
Som verdens største leverandør av mineralgjødsel med 8 prosent markedsandel og 
agronomiske løsninger hjelper vi til med å skaffe mat til verdens voksende befolkning. Vår 
industrielle produktportefølje inkluderer miljøprodukter som renser luft og avløpsvann og 
bevarer matvarekvaliteten. Yaras globale arbeidsstyrke på over 8.000 ansatte representerer 
betydelig mangfold og talent, og bidrar til Yaras posisjon som den ledende aktøren innen sin 
bransje. 
www.yara.com 


